Objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE BALÃO INFLÁVEL ROOF TOP
PERSONALIZADO (5 METROS) COM MOTOR E TENDA INFLÁVEL PERSONALIZADA COM ILUMINAÇÃO (4X4X3M) E MOTOR
PARA A COORDENADORIA MUNICIPAL DE TURISMO NOS TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA.

Com o valor total orçado de R$ 7.340,00 (sete mil trezentos e quarenta reais)
Ordeno que se proceda à realização do respectivo contrato e a publicação do objeto supramencionado, com a

condição de sua eficácia.
Sigam-se os ulteriores termos.

PADRE OSVALDO DE OLVEIRA ROSA
Prefeito do Município de

[...]

RECUPERADO EM ÓTIMAS CONDIÇÕES, A FIM DE MELHOR ATENDER ÀS DEMANDAS DOS MUNÍCIPES QUE UTILIZAM O
ESPAÇO PARA A PRÁTICA DE JOGOS ESPORTIVOS. SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER, NOS TERMOS E
CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Com o valor total orçado de R$ 25.333,42 (vinte e cinco mil trezentos e trinta e três reais e quarenta e
dois centavos).

Ordeno que se proceda à realização do respectivo contrato e a publicação do objeto supramencionado, com a
condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.
Catanduva, 17 de novembro de 2025.
PADRE OSVALDO DE OLVEIRA ROSA

[...]

CEP 84950-000, Wenceslau Braz/PR, a penalidade de SUSPENSÃO DO DIREITO DE LICITAR E IMPEDIMENTO
DE CONTRATAR

COM O MUNICÍPIO DE CATANDUVA pelo prazo de 02 (dois) anos, bem como multa de 7,5% (sete vírgula
cinco por cento) sobre o valor da contratação inadimplida (R$ 7.040,00), equivalente a R$ 528,00 (quinhentos e
vinte  e  oito  reais),  conforme  decisão  fundamentada.  A  penalidade  decorre  de  descumprimento  contratual
devidamente apurado em procedimento administrativo regular, nos termos dos arts. 156 e 158 da Lei Federal nº
14.133, de 1º de abril de

[...]

...............................................................................................................................................................................................................................

Dispensas
Dispensas

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2458/2025

Considerando o valor estimado de R$ 173,12 (cento e setenta e três reais e doze centavos), a existência de
dotação orçamentária, e demais documentos que guarnecem o presente, AUTORIZO a formalização de ajuste com a
empresa O.M.G EPI E PRODUTOS OPTICOS LTDA, CNPJ: 13.147.108/0001-53 visando à AQUSIÇÃO DE ÓCULOS DE
SEGURANÇA COM LENTES CORRETIVAS MONOFOCAIS, com fulcro no art.

[...]

Aditar o prazo do contrato em mais 6 (seis) meses, a partir do dia 18/11/2025 e manter o valor

anteriormente pactuado, com cláusula resolutiva assim que houver a efetivação de uma nova contratação por meio
de regular procedimento licitatório, na forma do art. 57, parágrafo 4° da lei 8666/93, renovando assim o contrato no
valor de R$ 3.924,00 (três mil,  novecentos e vinte e quatro reais) para os próximos 6 (seis) meses, conforme
justificativas constantes do Processo Administrativo nº 2648/2025

VIGÊNCIA: A partir do dia 18/11/2025
Marco Antonio Machado - Superintendente.
SAEC -  Rua  São  Paulo,  1.108,  Higienópolis,  CEP  15.804  �  000  �  Catanduva  �  SP  Tel:

[...]

Aditar o prazo do contrato em mais 6 (seis) meses, a partir do dia 17/11/2025 e manter o valor

anteriormente pactuado, com cláusula resolutiva assim que houver a efetivação de uma nova contratação por meio
de regular procedimento licitatório, na forma do art. 57, parágrafo 4° da lei 8666/93, renovando assim o contrato no

valor  de  R$  5.508,00  (cinco  mil,  quinhentos  e  oito  reais)  para  os  próximos  6  (seis)  meses,  conforme  justificativas
constantes do Processo Administrativo nº 2676/2025.

VIGÊNCIA: A partir do dia 17/11/2025
Marco Antonio Machado - Superintendente.
SAEC -  Rua  São  Paulo,  1.108,  Higienópolis,  CEP  15.804  �  000  �  Catanduva  �  SP  Tel: